
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 324/2022, de 28/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Aplicação   de   ácido   giberélico   em   sementes   

de   feijão   conferem   o desenvolvimento de plântulas com alto vigor”, da mestranda 

YASMIN PINCEGHER SIEGA, a realizar-se no dia 23 de fevereiro de 2023, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. DAIANA SCHMIDT – (IFSC/São Lourenço do Oeste/SC) - Membro externo 

Dra. GISELLE CAMARGO MENDES - (IFC/Lages/SC) - Membro externo  

Dr. VOLMIR KIST - (IFC/Concórdia/SC) - Titular externo 

Dra. DANIELE NERLING - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. NATÁLIA CAROLINA MORAES EHRHARDT–BROCARDO – (CEST/Curitibanos/SC) - Suplente 

externo 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


